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کلنگ‌زنی قطعه نخست آزادراه شیراز-بوشهر در دهه فجر

محمودرضایی کوچی، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس: قطعه نخست آزادراه شیراز-
بوشهر در ایام دهه فجر کلنگ‌زنی می‌شود. پروژه شیراز-بوشــهر فعال است؛ این خط ۱۷قطعه و برای 

تکمیل به بیش از ۸۰همت نیاز دارد.

ثبت ۵۸ اثر ایران در فهرست موقت یونسکو
علیرضا ایــزدی، مدیرکل دفتــر ثبت آثــار تاریخی و حفظ و احیــای میراث معنــوی و طبیعــی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دســتی: تاکنون پرونده ۵۸ اثر تاریخی ایران از سوی یونسکو پذیرفته شده 

و در فهرست موقت برای ثبت جهانی قرار گرفته است.

 محمود مولایی | روزنامه‌نگار | 6روز 

گرفتاری در برف؛ این، داستان راننده گزارش
کامیون گیلانی است که در روزهای 
اخیر در حال عبور از گردنه اولنگ استان گلستان 
گرفتار برف و کولاک شد و در نهایت بعد از 6 روز با 
تلاش اکیــپ راهــداری و حمل‌ونقــل جاده‌ای 
شهرستان رامیان نجات یافت. نیروهای راهداری 
برای نجات او، ۴۰ کیلومتر مسیر را بر‌ف‌روبی کردند.

6روز در اسارت برف
روایت راهداری شهرستان رامیان از نجات یک راننده بعد از 6روز گرفتاری در برف

خبر روزکوتاه‌تر از گزارش

دره‌خزینه در مسیر جهانی‌شدن
وزیر میراث ‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در سفر خود به 
لرستان بر تهیه بسته گردشگری ویژه برای دره‌خزینه تأکید کرد. 
سیدرضا صالحی امیری گفت: »بسته گردشگری این مجموعه 
تکمیل و از ظرفیت مشاور با توجه به بزرگ‌بودن سازه دره‌خزینه 
استفاده شود. این دره می‌تواند به یکی از مقاصد برتر گردشگری 
طبیعی در جنوب ایران با جذب سالانه بین یک تا ۱.۵ میلیون 

گردشگر تبدیل شود.«
مدیر اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی لرستان 
هم درباره اقدامات گردشگری انجام‌شده دره‌خزینه در استان به 
همشهری گفت: »تا‌کنون توانسته‌ایم‌‌ برای بسته سرمایه‌گذاری 
دره‌خزینه مجوز بی‌نام بگیریم. با اداره منابع طبیعی نیز توافق 
کرده‌ایم که حضور سرمایه‌گذار برای توســعه گردشگری این 
منطقه تسهیل شود. توسعه گردشگری در دره‌خزینه، این منطقه 

را به قطب گردشگری تبدیل خواهد کرد.«
عطا حســن‌پور درباره ویژگی‌های منحصر‌به‌فــرد این منطقه، 
افزود: »دره‌خزینه یک منطقه بکر و دســت‌نخورده و به لحاظ 
زمین‌شناسی حاصل یک پدیده منحصر‌به‌فرد در کل کره زمین 
و بزرگ‌ترین زمین‌لغزش جهان است. رودخانه سیمره در طول 
هزاران سال مسیر خود را با قدرت از دل صخره‌های این منطقه 
باز کرده و این دره شــگفت‌انگیز را با آن پیچ نعل‌اســبی خلق 
کرده اســت. 11تالاب طی این زمین‌لغزش ایجاد شده که با نام 
تالاب‌های پلدختر می‌شناســیم.« به‌گفته حســن‌پور، توسعه 
دره‌خزینه شــامل احداث مسیرهای دسترســی، بومگردی یا 
مجموعه گردشگری است. او ادامه داد: »در کنار این موارد باید 
تکمیل طرح پل معلق را نیز اضافه کرد. اجرای این موارد بی‌شک 
به اشتغال‌زایی بومیان نیز منجر می‌شــود.« مدیر اداره میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی لرستان تأکید کرد: »پس 
از اجرای موارد گفته‌شده برای زیرساخت و توسعه گردشگری 
دره‌خزینه، مطالعات برای تهیه پرونده ثبت جهانی این منطقه با 

همکاری استان ایلام آغاز می‌شود.«

گردشگری زمستانی با گل نرگس
در فصل زمستان خبری از طبیعت سرسبز نیست، اما در سرمای 
این فصل، شکوفه‌های گل نرگس جان می‌گیرند و نرگس زارها 
تبدیل به مقاصد گردشگری می‌شــوند. در برخی از استان‌ها در 
کنار روند تولید گل نرگس، جشــنواره‌هایی برگزار می‌شود که 
گردشگران را به سمت خود می‌کشــند. از آنجا که در این فصل 
گزینه‌های بسیاری برای سفر به مناطق سرســبز وجود ندارد، 

سفر به مزارع گل نرگس ‌می‌تواند برای گردشگران جذاب باشد.
معاون توســعه گردشــگری داخلی وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی به همشــهری می‌گوید: »با آغاز 
برداشت گل نرگس، چند شهرستان کشور، میزبان جشنواره‌هایی 
به مناسبت شکوفایی این گل سردسیری هستند. این جشنواره‌ها 
که 3مورد شاخص از آنها یعنی بهبهان خوزستان، جویبار مازندران 
و خفر استان فارس در فهرست جشنواره‌های ملی ایران ثبت شده 
است، نقش مهمی در جذب گردشــگران داخلی و خارجی ایفا 
می‌‌کنند.«  مصطفی فاطمی با تأکید بر نظر کارشناسان مبنی بر 
امکان برنامه‌ریزی بهتر تورهای زمستانی با ثبت جشنواره‌های گل 
نرگس در تقویم ملی، می‌افزاید: »آژانس‌‌های مسافرتی می‌توانند 
با طراحی مسیرهای ترکیبی، مقاصدی همچون آبادان، خرمشهر 
و بهبهان را در کنار این جشنواره‌ها به گردشگران معرفی کنند.« 
او با بیان اینکه بهبهان در خوزســتان، یکی از مهم‌ترین مراکز 
برگزاری جشنواره گل نرگس است، اظهار می‌کند: »هر سال در 
این شهرستان، آیین برداشت و جشــنواره‌‌ای با حضور گسترده 
مردم و گردشــگران برگزار می‌شــود. گل‌های نرگس بهبهان 
پس از برداشت به مشــهد منتقل و در آیینی ویژه به حرم مطهر 
امام رضا)ع( تقدیم می‌شوند؛ آیینی که خود به‌عنوان بخشی از 
جشنواره گل نرگس شناخته می‌شود.«‌ فاطمی علاوه بر بهبهان 
به جشنواره‌های مشابه در شهرستان‌های دیگری چون جویبار 
اشاره می‌کند و می‌گوید: »این رویدادها به‌دلیل همزمانی با فصل 
زمستان که ظرفیت‌های اقامتی در بسیاری از مناطق کشور کمتر 
مورد استفاده قرار می‌‌گیرد، به تعادل جریان گردشگری کمک 

می‌کنند و موجب رونق اقتصادی در مناطق میزبان می‌شوند.« 

راحله عبدالحسینی؛ روزنامه‌نگار 

شروع ماجرا؛ بی‌توجهی به هشدارها
گردنه اولنگ، در محور کوهستانی رامیان-شاهرود 
به طول 50کیلومتر جزو راه‌های اصلی شهرستان 
رامیان است؛ مسیری که در روزهای گذشته به‌دلیل 
برف و کولاک مسدود شده بود و آنطور که شرکت 
نظری، رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
رامیان به همشهری می‌گوید »مسدود بودن مسیر« 
با چند تابلو در جاده اعلام شــده بــود. با این حال، 
یک راننده کامیون بدون توجه به هشدارها، ساعت 
10شب با بار ماهی به قصد عبور از این مسیر، گرفتار 
برف و کولاک می‌شــود. شــرکت نظری توضیح 
می‌دهد که در برخی نقاط مسیر، آنتن‌دهی وجود 
ندارد و راننده خــودرو که قادر بــه حرکت نبوده، 

نزدیک به 72ساعت در بی‌خبری می‌ماند.

پایان بی‌خبری از راننده
بعد از گذشت 3روز بی‌خبری، مالک کامیون به راهداری رامیان اعلام می‌کند که 
یکی از کامیون‌هایش از گردنه اولنگ عبور کرده، اما اطلاعی از خودرو و راننده 
آن در دست نیست. شرکت نظری، رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
رامیان می‌گوید: »ردیابی با موبایل به نتیجه نرسید و به موازات آن مالک خودرو 
در تماس مجدد به ما اعلام کرد که خودرو در زنجان رویت شده؛ ما هم خوشحال 
شدیم که کسی در برف گرفتار نشده است.« روز چهارم مالک خودرو با رئیس 
اداره راهداری تماس گرفت و گفت: راننده با پیامک به او اطلاع داده است که در 

محور رامیان گرفتار شده و اگر به دادش نرسیم، می‌میرد! 

و سرانجام، نجات
روز چهارم بعد از مساعد شدن نسبی شرایط جوی، راننده 
گیلانی با خــروج از خودرو در نهایت موفق می‌شــود یک 
پیام برای مالک خودرو ارسال کند. با دریافت این پیامک، 
نیروهای امدادی راهی محل حادثه می‌شوند. رئیس اداره 
راهداری و حمل‌ونقل جــاده‌ای رامیان توضیح می‌دهد که 
نیروهای امدادی با 2 خودروی سنگین و 2 خودروی سبک 
از پایین گردنه تا بالای آن نزدیک به 40کیلومتر را برف‌روبی 
می‌کنند، اما به نتیجه نمی‌رسند. روز پنجم نیروها به یک 

کیلومتری‌ محل حادثه می‌رســند؛ جایی کــه ارتفاع برف 
تا 3متر می‌رسید. در نهایت روز ششــم نیروهای امدادی 
با کمک کوهنوردان با پای پیاده مســیر را میانبر می‌زنند 
و به ســمت راننده گرفتار در برف می‌روند. شرکت نظری 
می‌افزاید: »خودرو کاملا یخ‌زده بود. راننده به‌شدت بی‌حال 
بود و به‌سختی صحبت می‌کرد. بدنش یخ‌زده و بی‌حس شده 
و   پاهایش از شدت سرما سیاه شده بود.« بدین‌ترتیب، راننده 

گیلانی به شکل معجزه‌آسایی از مرگ نجات یافت.

روایت راننده
راننده کامیون در فیلمی که از او منتشر 

شده است، می‌گوید: »وقتی هوا مساعد شد، از 
خودرو خارج شدم، چون داخل خودرو موبایل آنتن 

نداشت. تپه‌ای در اطراف خودرو بود، خودم را به بالای 
این تپه رساندم و پیام دادم. 

یک بسته بیسکوئیت داشتم و 5،6 عدد شکلات. فقط برف 
را آب می‌کردم و می‌نوشیدم. هیچ‌گونه لوازم گرمایشی 

هم نداشتم. از آنجا که خودرو نو بود 
و درهای یخچالی داشت، سرما بیش از حد 

نتوانسته بود به داخل آن 
 نفوذ کند.« 

خودروی مدفون در برف 
راننده نجات‌یافته

فیلم گزارش را  
با اسكن این كد 

ببینید.

صفحه‌آرا:  مجید اصغری


